
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

79293 

Název dokumentu: Fond Vysočiny - smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný 

Schváleno: ZK Datum: 18.11.2014 Č.usnesení: 0542/06/2014/ZK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Město Černovice 

Smluvní částka: 1) 20000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 28.11.2014 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: lng. Eva Navrátilová 26.11.2014 yj '• ) •**? 
/ /"? £cn>' 

Projednáno s: 
/ 

/) 
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 26.11.2014 \

 \
 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 26.11.2014 ,,,"7 / r~F 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Eva Horná 26.11.2014 x 
[hh/na! 

Zodpovídá: ^7 
/ /f 

Příkazce operace: Ing. Eva Horná 26.11.2014 Zodpovídá: ^7 
/ /f Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 26.11.2014 fy 

i j 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 00248037), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona 0 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 26.11.2014 0R-.41:53): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do;, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 1323, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košiíce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plněni stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uvedte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP014PJJ2 

FOND VYSOČINY 
(A, •>" 

•' /' 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

FV01067.0001 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800 
variabilní symbol: 132214 

a 

Město Černovice 
Mariánské náměstí 718, Černovice 394 94 
IČO: 00248037 
zastoupeno: Bc. Janem Brožkem, starostou města 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: ČS a.s. 

číslo účtu: 00620469379/0800 
variabilní symbol: 132214 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce Bioodpady 2014 - Černovice, blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 6) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...). 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 40 000 Kč 
Výše dotace v Kč 20 000 Kč 
Výše dotace v % 50 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 50 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 20 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. , 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 

Strana 2 (celkem 6) 



že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 3. 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH, pokud má u 

zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na 
odpočet daně z přidané hodnoty - v plné výši nebo krácený nebo v poměrné výši), 

b) dary, členské příspěvky, poplatky, pokuty a penále, škody, manka a úroky z úvěrů, 
náklady na reprezentaci (občerstvení a pohoštění apod.), 

c) mzdové náklady a kancelářská a výpočetní technika 
d) ostatní náklady prokazatelně nesouvisející s problematikou bioodpadu. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) pořízení nádob na bioodpad včetně informování občanů o problematice bioodpadu 
b) pořízení nádob kompostérů včetně informování občanů o problematice bioodpadu 
c) interiérové nádoby/tašky/sáčky na bioodpad včetně informování občanů o 

problematice bioodpadu 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
sek dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 

Strana 3 (celkem 6) 



a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01067.0001", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 3. 2015. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 30. dubna 2015 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - j) 
této smlouvy. 

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

Strana 4 (celkem 6) 

http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/


ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) Příjemce dotace je povinen vylepit na nádoby nebo kompostéry samolepky se 
sponzorským vzkazem, které obdrží od Kraje. 

6) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Příjemce po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy nesmí majetek investičního 
charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a 
předchozího písemného souhlasu Kraje. 

ČI. 12 
Důsledky porušeni povinností Příjemce 

V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je ing. Eva Navrátilová, tel: 564 602 522, email: 
navratilova.e@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizací akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

Strana 5 (celkem 6) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
mailto:navratilova.e@kr-vysocina.cz


4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 29. 9. 2014. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina 
dne 18. listopadu 2014 usnesením č. 0542/06/2014/ZK. 

26. 11. 2014 v V Jihlavě dne 

Bc. Jan Brožek 
starosta města 

ng. Vladimír Novotný 
náměstek hejtmana 

Strana 6 (celkem 6) 



Kraj Vysočma 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční Číslo (žadatel 
nevyplňuje) f c l / o f á é ? .  0 O 0 1  

Název grantového programu Bioodpady 2014 

Název projektu Bioodpady 2014 - Černovice 

Identifikační údaje žadatele 

Přesný název: Město Černovice 

Identifikační údaje žadatele 

Právní forma: Obecní úřad 

Identifikační údaje žadatele 

Ulice: Mariánské náměstí 718 

Identifikační údaje žadatele 

Obec: Černovice 

Identifikační údaje žadatele PSČ: 39494 Identifikační údaje žadatele 

Pošta: 

Identifikační údaje žadatele 

IČO/RČ: 00248037 Načti data 

Identifikační údaje žadatele 

Název banky: ČESKÁ SPOŘITELNA A.S. 

Identifikační údaje žadatele 

Číslo účtu: 0000000620469379/0800 

Statutární zástupce žadatele 

Titul: Bc. 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Jan 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Brožek 

Statutární zástupce žadatele 

Funkce: starosta 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Titul: Bc. 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Jméno: Jan 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Příjmení: Brožek Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) Funkce: starosta 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Email: starosta@mestocernovice.cz 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Tel.: 776286416 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

Město Černovice a jeho místní části 

2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Po zprovoznění kompostárny bychom chtěli co 
nejvíce zahustit síť kontejnerů na bioodpad a 
možností, jak mohou lidé bioodpad třídit a 
odevzdávat. Zároveň máme problém s 
nedostatečnou informovaností občanů o tom, kam 
e. mpžné bioódpad vozit, což bychom chtěli řešit 
DÓmocí informačních cedulí. 

3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

Nákup jednoho až dvou velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad, kompostovatelných pytlů 
na bioodpad a osazení sběrných míst 
informačními cedulemi. 

4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Všichni občané Černovic a místních částí. 

5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Nákup velkoobjemového kontejneru stejného typu, 
iaký jsme již ke kompostárně dokupovali, Dále 
nákup kompostovatelných pytlů na bioodpad a 
výroba informačních tabulí. 

6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

Rozšíření možností sběru bioodpadu. Pytle na 
bioodpad budou používat zatím primárně 
zaměstnanci města, později, po informační 
kampani také občané, jeden kontejner navíc bude 
na sběrném dvoře, takže o toto místo rozšíříme síť 
míst, kam odevzdávat bioodpad. Informační 
cedule mají za cíl zvýšit povědomí občanů o tom, 
jaký odpad a kam je možné ukládat. 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

začátek - listopad 2014, konec březen 2015 

8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Kontejner nakoupíme od ověřeného dodavatele, 
který nám dodával i ostatní dodávky na 
kompostárnu. Pytle objednáme z internetu, 
informační cedule připravíme a vytiskneme sami. 



9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

Celkové náklady na 
projekt 40000 Kč 100 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

Požadovaná výše 
dotace 20000 Kč 50,0 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,0 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho neinvestiční 
dotace 20000 Kč 50,0 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

Spoluúčast žadatele 20000 Kč 2000, 
0 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč .0 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 20000 Kč 50,0 % 

10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty E 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel není plátcem DPH • 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 
Žadatel Město Černovice prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a 
souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu 
projektu a výše přidělené podpory pro účely informování o čerpání prostředků z 
Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
organizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 
Žadatel úplný název prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 



13. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

Příloha 1 - rozpis nákladů 
Příloha 2 - naplnění kritérií 
Příloha 3 - email Sovová 
Příloha 4 - mapa ukládání bioodpadů 
Příloha 5 - publicita ve Zpravodaji města 

V Černovicích dne 29.9.2014 

Razítko a podpis statutárního 
zástupce žadatele 

Poznámka pro žadatele: 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 



Příloha 1 - rozpis nákladů projektu „Bioodpady 2014 - Černovice" 

Kontejner hák 1000mm, rozměry 3800x2050x1000, vrata dvoukřídlá, barva zelená 

Položka Kusy Cena/ ks Cena celkem 
Kontejner hák 1000mm, rozměry 3800x2050x1000, vrata 
dvoukřídlá, barva zelená 

1 30.000,- 30.000,-

BIO kompostovatelný pytel na bio odpad, velký, 3601 10 89,- 890,-

Informační cedule, dibond, rozměry 50xl00cm 5 1.822,- 9.110,-
CELKEM 40.000,-

Ceny jsou uvedeny včetně DPH 

Cena kontejneru vychází z faktur za dodávku na kompostárnu a jiných objednávek. 

Bio kompostovatelný pytel pochází z http://www.eko-plastv.cz/bio-kompostovateinv-pytel-na-bio-
odpad-velky-3601 

Cena informačních cedulí vychází z předchozích objednávek obdobných panelů na dětské hřiště, 

sběrný dvůr atd. Zahrnuje náklady na grafickou přípravu, tisk i materiál. 



Příloha 2 - Naplnění specifických kritérií 

a) Využití rozsahu grantového programu: 5 bodů 

Město Černovice stavbou kompostárny řeší svůj dlouhodobý problém s bioodpadem. Klesá 
podíl chovatelů, o trávu je daleko menší zájem než dříve a je nutné jí likvidovat zákonným 
způsobem. 

Po stavbě kompostárny a postupném uvádění do provozu máme následující problémy - přes 
intenzivní informování občanů v Zpravodaji města Černovice i při příležitostných akcích 
(Černovicko se baví) stále není velká povědomost o tom, kam ukládat bioodpad. Máme také 
problémy s tím, že listí, které shrabeme, musíme nechávat na hromadách a pak svážet větší 
technikou, nemůžeme jej sbírat mechanizací ihned. A potřebujeme také zahustit síť 
odběrných míst bioodpadu. Na všechny problémy pamatujeme při této žádost a snažíme se 
s jeho pomocí řešit co nejvíce problémů. 

a) Zájem potenciálních uživatelů o aktivitu/aktivity: 2 body 

Zájem z řad občanů zcela určitě je, dokládám například emailem od paní Sovové (příloha 3). 
Pokud by nebyl zájem od občanů, město by se nepouštělo do stavby kompostárny a jejího 
ne úplně laciného provozování. Dosud umístěné kontejnery jsou vyváženy zaplněné 
minimálně 1x týdně do kompostárny, kde zatím zkoušíme rozjet kompostování tak, jak nám 
ukládají provozní řády. 

b) Informovanost o problematice bioodpadu: 5 bodů 

Na akci Černovicko se baví jsme zveřejňovali informace o tom, kde budou kontejnery pro 
bioodpad (příloha 4), příloha 5 jsou články ze Zpravodaje města Černovice, kde pravidelně 
informujeme o problematice bioodpadů. V minulosti jsme také nakoupili z programu 
Bioodpady v roce 2012 kompostéry do domácností, které se podařilo prodat všechny, o které 
bylo požádáno. V souvislosti s kompostárnou také distribuujeme materiály dodané od 
společnosti ŽERA Náměšť o.s., zaměřené na problematiku kompostování. O Kompostárně a 
bioodpadech také pravidelně publikujeme v Pelhřimovském deníku. 

c) Míra finanční spoluúčasti žadatele: 0 bodů 

Rádi bychom čerpali maximální možnou dotaci. 



SMLOUVA O ČSOB MUNICIPÁLNÍM KONTU 
ČSOB 

Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praže, oddíl B: XXXVI. vložka 46 
(dále jen "ČSOB") 
zastoupená 
pobočka 

a 
název 
sídlo 
IČ 
zapsaná/c/y v 
zastoupettá>'é/ý 
zasílací adresa 
(poštou) 
(dále jen "majitel účtu") 

ČSOB a majilci účtu (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu ustanovení § 269, odst. 2) a § 708 a nás!, zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném zněni a zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku 

Smlouvu o ČSOB Municipálním kontu 
(dále jen "Smlouva") 

Předmětem Smlouvy jc zfizeni a vedení běžného účtu a úprava vzájemných vztahů mezí ČSOB a majitelem účtu při 
poskytování platebních služeb a komplexu dalších bankovních produktů a služeb ČSOB. 

I. Běžný účet 

1. ČSOB se zavazuje počínaje dnem 07.12.20U zřídit a vést pro majitele účtu běžný účet (dále jen "Účet") číslo 
248953980/1)300 v měně CZK s periodicitou výpisů z Učtu měsíčné elektronicky. 

2. Majitel účtu sc zavazuje čerpat peněžní prostředky a vystavovat platební příkazy pouze do výše volných peněžních 
prostředků na Učtu, resp. do výše smluvně povoleného přečerpáni. V případě smluvně nepovoleného přečerpáni 
peněžních prostředků uložených na Účtu, úročí ČSOB vzniklý debetní zůstatek debetní úrokovou sazbou 
vyhlašovanou ČSOB. 

3. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že s peněžními prostředky na Účtu, který je předmětem Smlouvy, jsou kromě 
majitele účtu oprávněny nakládat jedině osoby, zmocněné k tomu majitelem účtu jejich uvedením na formuláři 
Zmocnění k nakládání s peněžními prostředky na účtech/s cennými papíry na majetkových účtech uloženém u 
ČSOB, a nebo osoby, které jsou na základě zmocnění majitele účtu držiteli platební karty k Účtu a nebo maji na 
základě zmocněni majitele účtu přístup k Účtu prostřednictvím elektronických kanálů. 

4. Pro případ, že v průběhu trvání smluvního vztahu dojde ke změně (zdokonaleni) informačního systému pro vedení 
účtů a platebního a zúčtovacího styku užívaného v ČSOB. a v souvislosti s tím dojde i ke změně čísla Učtu 
uvedeného v této Smlouvě, smluvní strany sjednávají, že ČSOB bude majitele účtu písemně informovat o novém 
čísle IJčtu alespoň dva měsíce před účinností této změny. 

II. Platební karta 

ČSOB vydá majiteli účtu platební kartu na základě uzavřené příslušné smlouvy. 

lil. Elektronické bankovnictví 

1. Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že majitel účtu bude využívat služeb elektronického bankovnictví ČSOB na základě 
uzavřené příslušné smlouvy, 

2. Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že majitel účtu bude využívat službu ČSOB BusincssBanking 24 na základě 
uzavřené Smlouvy o poskytování služby ČSOB Elektronického bankovnictví - ČSOB BusínessBanking 24. 

IV. Termínovaný vklad 

Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že ČSOB zřidí a povede pro majitele účtu vkladový účet na základě samostatné smlouvy. 

V. Obecná a závěrečná ujednání 

I, ČSOB i majitel účtu mohou tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. V případě výpovědi majitele účtu je 

stranaTJ 2" 
československá obchodní banka. s. 

333/150. 150 57 Praha 5; iČ; 00001350 

zapsaná v oodwur«m mj^íku v«<tené<« Wéstskym vy-v.lw * P«ue, s.wMí!, B: XXXVl, vložka 46 

Ing. Zdeňkem Mikešem, klientským poradcem 
Pelhřimov. Příkopy, 
Přikopv 1754, Pelhřimov, 39359 

Město Černovice 
MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 718, ČERNOVICE, 39494, CZ 
00248037 

Bc. Jan Brožek - starosta 
MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 718, ČERNOVICE, 39494, CZ 



výpovědní Ihňta I měsíc a počíná běžet následující den po doručení výpovědí ČSOB; pokud k Učtu není vydána 
žádná platební, úvěrová či kreditní karta, a jsou-li na Učet navázány produkty či služby, které lze ukončil zároveň s 
ukončením Smlouvy, výpovědní lhůta se neuplatní a Smlouva zaniká dnem doručeni výpovědí ČSOB, Výpovědní 
lhůta při výpovědí ze strany ČSOB je dva městce u počíná běžet první den kalendářního měsíce, následujícího po 
doručení výpovědí. 

2. ČSOB je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že do 10 pracovních dnů od zřízení Učtu nebude na Učet 
vložen alespoň základní minimální vklad a v případě závažného porušení smluvní povinnosti majitelem účtu nebo 
dísponentem. Dnem doručení odstoupení majiteli účtu Smlouva zaniká. 

3. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB ze dne i. 12.2011 (dále jen "VOP") a Podmínky pro 
vedeni účtu a platební styk ze dne 1,4.2011 (dále jen "Podmínky"), Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost 
před zněním těchto VOP a Podmínek. Majitel účtu prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl seznámen s VOP 
a Podmínkami a že mu byly před uzavřením Smlouvy poskytnuty informace dle zákona o platebním styku. 

4. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že ČSOB je oprávněna navrhnout změnu VOP a Podmínek. ČSOB seznámí majitele 
úěiti s návrhem změny v provozních prostorách poboček ČSOB a na www.csob.cz nejpozději dva měsíce přede 
dnem, kdy má změna nabýt účinností. O změnách ve stejné lhůtě informuje majitele účtu rovněž písemnou formou 
zpravidla oznámením ve výpisu z účtu. Pokud majitel účtu návrh na změnu neodmítne do dne, kdy má změna nabýt 
účinnosti, platí, že návrh na změnu přijal. Jestliže majitel účtu návrh na zrněnu odmítne, má právo Smlouvu s 
okamžitou účinností vypovědět. 

5. ČSOB si účtuje za bankovní služby a produkty uvedené ve Smlouvě odměny a poplatky dle Sazebníku. 
6. Ustanovení Smlouvy lze měnit po dohodě smluvních stran písemnou formou a nebo v případě zřízení služeb ČSOB 

Elektronického bankovnictví prostřednictvím vybraných elektronických služeb (jestliže změnu umožňují). 
7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, 
8. Zvláštní ujednáni: 

Žádná. i 

V Pelhřimově dne 07.12.2011 | / 
/ 

If I 
Ing. Zdenek Mikeš Město Černovice 

Československá obchodní batika, a. s. majitel účtu 

čoskoslovensfcá obchotfní banka, a. s, 

Raér-ex# 333/150,150 57- Praha 5: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 'Městským soudem v Praze, íkíuíí 8; XXXVI, vložka -Jtš 

strana 2 i 2 


